munere alienum exisumamius. Ad ea igitur que a bonæ 
reoordationis pradecessone nostro sedis apostolice acce- 
dente auetoritate et oonsensu prafato collegio salempni 
diplomate atıributa sunt, ne quid operarüs in vinea Do- 
mini .assıdue laboranuibus quoad necessariam sustentauo- 
nem desit, adjicimus, eademque collegio perpetuo et irre- 

vocabiliter possidendas dunamus et Incorporamus cum 

onere et honore omnes decimas in districiu oppidi nosiri 
Niderbrechen tam in sıligine quam iritico, ordeo, avena, 

vino, foeno, et omnibus aliis quæ decimarum nomine cen- 

sentur cum quibusdam decimis minutis ex vicinorum quo- 

»ſrracks getrungen, fo au geihehen, dann den 3. Tagh ges 
»funbes Leibs Hat fie ihren Geiſt Gott ihrem Erfhöpfer auffs 

»geben ..... anno itaque 4580 nah Abfterben dominz Gut- 

„tz Bolen von Mertloch hat der Hochmurbigfter in Gott Fuͤrſt 

»unbt Bere Jacob von Eltz Ertzbifchoff zu Trier, und Chur- 
»furft am 26. September ber Societzet Jesu obgemeltes 
»Zungffeen Cloſter zur alter Leer eingeraumt, und hingegen 
»hicher auff dad Niederwerdt an felbigen Tagh umb 8 Uhren 

»in dieß Cloſter, fo ordinis regularium canonicorum S. Au- 

»gustini gemwefen, transferirt,« Wegen beider Kiöfter, zur 
alten Teer, und auf Niederwerth vergl. die Urkunden von 1263, 

im 2ten Th. bed Cod. Nr. 197, ©. 313, 314, und von 1437, 

im Aten Th. Nr. 168, ©. 368. 

(3) Vergl. privilegia coflegii et Schole Jesuitarum Confluen- 
tive von 1582 in hist: trev. dipl. tom. III. pag. 148. 
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rundam pagorum districta seu marchia hucasque sub dic- 
tis decimis perceptis et computatis, quibus olim utebantur 
fratres Augustiniani, qui desertum et desolatum ejüsdem 
ordinis monasterium in Valle vel pago sub fortalitio 
nostro Erenbreitstein incolebant (4), quarum possessio 
juxta morem patrise assentientubus colonis coram notariis 
et testibus legitime tradita ac desuper publico facto instru- 

mento, vu plenius in eodem continetur, confirmata fuit. 
Aıgue oollegium istud hac ratione a nobis in civitate nos- 
tra Confluentina perfectum atque dotatum, cumprimis ad 
immortalem divini nominis bonorem et gloriam, dieecesis 

nosiræ bonum ac commodum, denique animæ nosirae sa- 

lutem benigne ac gratiose absque ulla obligatione Societati 
Jesu cjusque præposito generali reverendo patri Claudio 
Aquaviva oflerimus, permittendo ipsi, et socletati, liberam 
atque integram juxta ejusdem societatis consütutiones illius 

gubernationem, facultatem insuper plenariam concedendo, 
oves fidei nostre commissas sana verbi divini doctrina pas- 
cendi, juventutem in pietate et bonis litteris informandi, 
omnes demum functiones quas societas pro insttuti. auf 
ratione ad commune bonum obire solet, citra alıcujus con-